2

РЕШЕНИЕ
64-й сессии
Смоленского городского Совета
IV созыва от 30.09.2014 №1199

[bookmark: _GoBack]

О     внесении      изменений     в Положение     о     порядке        и условиях  предоставления  льгот по  местным  налогам   в  городе Смоленске,            утвержденное  решением        30-й           сессии Смоленского городского Совета III  созыва  от 30.06.2006  № 318

	Руководствуясь Налоговым кодексом Российской Федерации, Уставом города Смоленска, Смоленский городской Совет

	РЕШИЛ:

	1. Внести в Положение о порядке и условиях предоставления льгот по местным налогам в городе Смоленске, утвержденное решением 30-й сессии Смоленского городского Совета III созыва от 30.06.2006 № 318, следующие изменения:
	1.1. Пункт 1.3 раздела 1 изложить в следующей редакции:
	«1.3. Порядок предоставления льгот по местным налогам инвесторам, претендующим на меры поддержки инвестиционной деятельности, определяется Положением о муниципальной поддержке инвестиционной деятельности на территории города Смоленска, утвержденным решением                  31-й сессии Смоленского городского Совета IV созыва от 14.12.2011 № 527.».
	1.2. В пункте 5.3 раздела 5 слова «и не более одного финансового года» исключить.
	1.3. Абзац второй пункта 6.1 раздела 6 изложить в следующей редакции:
	«- использовать налоговые льготы в порядке, установленном федеральным законодательством и нормативными правовыми актами Смоленского городского Совета, использовать налоговые льготы в течение всего периода их действия;».
	1.4. Пункт 6.2 раздела 6 изложить в следующей редакции:
	«6.2. Налогоплательщики при использовании налоговых льгот предоставляют в Администрацию города Смоленска информацию                              об эффективности использования налоговых льгот в соответствии с правовым актом Администрации города Смоленска.».
	1.5. Абзац пятый раздела 7 изложить в следующей редакции:
	«- другие виды налоговых льгот, предусмотренные федеральным законодательством и нормативными правовыми актами Смоленского городского Совета.».
	1.6. Раздел 8 изложить в следующей редакции:
«8. Порядок рассмотрения обращений налогоплательщиков
о предоставлении налоговых льгот

8.1. В целях формирования бюджета города Смоленска на очередной финансовый год и на плановый период налогоплательщики направляют в Администрацию города Смоленска обращения о предоставлении налоговых льгот. К обращениям налогоплательщиков о предоставлении налоговых льгот прилагаются следующие документы:
- обоснование необходимости предоставления налоговых льгот;
- расчет прогнозной суммы налога на очередной финансовый год;
- сведения, характеризующие финансовое состояние налогоплательщиков за отчетный финансовый год и год, предшествующий отчетному финансовому году (бухгалтерский баланс, отчет о финансовых результатах);
- сведения о суммах исчисленных и уплаченных ими налогов в бюджет города Смоленска за отчетный финансовый год и год, предшествующий отчетному финансовому году;
- сведения о суммах задолженности по уплате налогов и иных обязательных платежей в бюджет города Смоленска на дату обращения                                      в Администрацию города Смоленска по вопросу предоставления налоговых льгот.
8.2. Расчет оценки эффективности планируемых к предоставлению налоговых льгот проводится на основании предоставленных налогоплательщиками документов, указанных в пункте 8.1 настоящего Положения, отделом прогнозирования налогов и доходов Финансово-казначейского управления Администрации города Смоленска (далее - Отдел) в порядке, определенном Администрацией города Смоленска. Обращения налогоплательщиков и отчет об оценке эффективности планируемых к предоставлению налоговых льгот направляются Отделом на рассмотрение Межведомственной комиссии при Администрации города Смоленска по налоговой политике (далее - Комиссия) не позднее 15 августа текущего финансового года. Полномочия, состав и порядок деятельности Комиссии определяются правовым актом Администрации города Смоленска.
По итогам рассмотрения указанных обращений и отчета об оценке эффективности планируемых к предоставлению налоговых льгот Комиссия принимает решение о целесообразности предоставления (отказе                                  в предоставлении) налоговых льгот.
Налоговые льготы не предоставляются при условии низкой оценки их эффективности.
8.3. Комиссия рассматривает обращения налогоплательщиков                               о предоставлении налоговых льгот, поступившие не позднее 1 июля текущего финансового года.
По обращениям налогоплательщиков о предоставлении налоговых льгот, поступившим в Администрацию города Смоленска позднее 1 июля текущего финансового года, Комиссией не могут быть приняты положительные решения  о предоставлении налоговых льгот в очередном финансовом году.».
	1.7. В разделе 9:
	- в пункте 9.1 слова «заключения Комиссии» заменить словами «решения Комиссии о целесообразности предоставления налоговых льгот».
	- пункт 9.5 изложить в следующей редакции:
	«9.5. Проекты решений об установлении налоговых льгот вносятся                      в Смоленский городской Совет не позднее 1 октября текущего финансового года. Соответствующие решения должны быть приняты Смоленским городским Советом до дня внесения проекта решения о бюджете города Смоленска на очередной финансовый год и на плановый период.».
	1.8. В абзаце первом пункта 10.2 раздела 10 слова «Глава города Смоленска» заменить словами «Глава Администрации города Смоленска».
	2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.
  3. Разместить настоящее решение на официальном сайте Смоленского городского Совета.

Глава города Смоленска                                                                         Е.А. Павлов